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1	Overall description
[bookmark: _Hlk7620913]RAN1 thanks RAN2 for the following questions in R1-2200884.
	RAN2 has discussed the impact of PDCCH skipping on SR and RA procedure. Following agreements were made in RAN2#116bis-e:
1. UE ignores PDCCH skipping while the SR is pending.

2. If PDCCH skipping is applied to RNTI(s) monitored during RAR/MsgB window, the UE ignores PDCCH skipping during the RAR/MsgB window.

3. UE ignores PDCCH skipping while contention resolution timer is running.

Question 1: RAN2 would like to know whether PDCCH skipping is applied to RNTI(s) monitored during RAR/MsgB window for RAR/MsgB reception.
Question 2: RAN2 would like to know if RAN1 prefers to capture the above agreements in RAN1 specification or prefer these to be captured in MAC specification.
RAN2 also discussed the impact of PDCCH skipping on DCP monitoring. If DCP monitoring occasions overlap with PDCCH skipping duration, UE cannot monitor DCP. To address this, RAN2 has discussed following approaches:
Approach 1: If UE can not monitor DCP due to PDCCH skipping, physical layer of UE does not report Wake-up indication bit to higher layer. Higher layer reuses the ps-Wakeup to determine whether to start the drx-onDurationTimer or not.
Approach 2: If UE can not monitor DCP due to PDCCH skipping, physical layer of UE reports a value of 1 for Wake-up indication bit to higher layer.
Approach 3: PDCCH skipping only applies in Active Time and hence DCP cannot be missed due to PDCCH skipping.
Question 3: RAN2 would like to ask RAN1 whether a) Physical layer of UE reports a value of 1 for Wake-up indication bit to higher layer or b) Physical layer of UE does not report Wake-up indication bit to higher layer, in case UE cannot monitor DCP due to PDCCH skipping; or if Approach 3 can be assumed.
RAN2 also discussed potential impact on CSI/SRS transmissions due to PDCCH skipping.
Question 4: RAN2 would like to know whether UE should continue transmitting CSI/SRS during the PDCCH skipping duration or not?


Answer to Question 1:
It is RAN1’s understanding that monitoring of broadcast PDCCH should not be affected by PDCCH skipping. To be specific, DCI formats with CRC scrambled by SI-RNTI, RA-RNTI, MsgB-RNTI, and P-RNTI in Type0/0A/1/2 CSS sets are monitored regardless of whether PDCCH skipping is applied. Therefore, PDCCH skipping is not applied to RNTI(s) monitored during RAR/MsgB window for RAR/MsgB reception.

Answer to Question 2:
As the agreements deals with MAC procedures, such as SR, RAR, and contention resolution, RAN1 think they should be captured in MAC specification.

Answer to Question 3:
RAN1’s view is that PDCCH skipping is not applied to DCP monitoring, i.e., Approach 3 is assumed. It is understood that PDCCH skipping restricts UE’s PDCCH monitoring activity for DCI formats with specific RNTIs, including C-RNTI, MCS-C-RNTI, CS-RNTI, CI-RNTI, INT-RNTI, SFI-RNTI, SP-CSI-RNTI, TPC-PUCCH-RNTI, TPC-PUSCH-RNTI, TPC-SRS-RNTI, and AI-RNTI. Therefore, monitoring of DCP (i.e., PS-RNTI) is not affected by PDCCH skipping.

Answer to Question 4:
Based on RAN1’s agreement, the skipping duration can be as long as 100 ms. For a UE configured with DRX, a long skipping duration may be configured for a UE along with a longer drx-InactivityTimer. Thus, for a very long skipping duration over a certain threshold, it would be beneficial for UE power saving to relax UE’s CSI-RS measurement/reporting and SRS transmission during the skipping duration.
2	Actions
To 3GPP RAN2
ACTION: To take into account the RAN1’s feedback on PDCCH skipping in RRC_CONNECTED for their specification work.
3	Dates of next TSG RAN WG1 meetings
TSG RAN WG1 Meeting #109-e		16 – 27 May 2022, Electronic
